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Nr 55

Memorial angående vissa frågor i samband med övergången till 
beslutad personalorganisation för enkammarriksdagen.

Riksdagen beslöt den 29 maj 1970 i anledning av två betänkanden av 1969 
års organisationsutredning att, med godkännande av vad sammansatt kon
stitutions- och bankoutskott anfört i sitt utlåtande nr 1, anta grunder för 
enkammarriksdagens förvaltnings- och personalorganisation.

Övergångsproblemen i fråga om den nya personalorganisationen behand
lades inte i detta sammanhang. De borde, anförde utskottet, inte avgöras 
före valen till enkammarriksdagen, utan ställningstagande finge ske under 
höstsessionen. Vissa utfästelser gjordes dock rörande villkor för personal 
som redan var i riksdagens tjänst.

I enlighet med vad sammansatta utskottet uttalade bör övergångsproble
men nu prövas av riksdagen. Efter överläggning på presidienivå mellan 
konstitutions- och bankoutskotten har överenskommits att förslag i ämnet 
skall framläggas för riksdagen genom bankoutskottets försorg, vilket sker 
genom detta memorial.

De övergångsproblem som är i fråga avser tillsättning första gången av 
tjänsterna i den nya personalorganisationen. Det är angeläget att dessa 
tjänster blir tillsatta så snart som möjligt, så att flertalet av dem får inne
havare som innan 1971 års riksdag inleder sitt arbete kan medverka i för
beredelserna för verksamheten i de nya enheterna. Dessa förberedelser inne
fattar bl. a. flyttning till riksdagens nya lokaler. För utskottspersonalens 
del kan de definitiva tillsättningsbesluten i regel träffas först efter det att 
enkammarriksdagens utskottsorganisation blivit slutligt fastställd, d. v. s. 
i mitten av januari 1971. Även de tjänstemän som detta gäller bör dock de 
facto kunna utses under hösten 1970.

Beslut erfordras också om inrättande av sådana tjänster i den nya perso
nalorganisationen som saknar motsvarighet i den nuvarande. Detta gäller 
även vissa tjänster vid riksdagens förvaltningskontor, till vars organisation 
riksdagen tidigare i år tagit ställning på grundval av bankoutskottets ut
låtande nr 51, punkt 13. Att inrätta ordinarie tjänster inom riksdagsförvalt
ningen är förbehållet riksdagen. För att tillsättningsbesluten inte skall för
dröjas synes emellertid styrelsen för riksdagens förvaltningskontor böra er
hålla bemyndigande att, sedan riksdagens lönedelegation på riksdagens 
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vägnar tagit ställning i fråga om tjänsternas lönegradsplacering etc., inrätta 
de ordinarie tjänster som förutsatts tillkomma. Bankoutskottet vill erinra 
om att frågan om anställningsformer för utskottens sekreterarpersonal be
handlades av 1969 års organisationsutredning och sålunda har blivit prövad 
av riksdagen vid dess ställningstagande till sammansatta utskottets ut
låtande. Några ändringar i övrigt av nu tillämpade principer för val av an
ställningsform torde inte ha avsetts. Sådan ordinarie tjänst i den nuvarande 
personalorganisationen som saknar motsvarighet i den nya torde, ifall dess 
innehavare icke erhåller lika hög eller högre ordinarie tjänst i denna, få föras 
på övergångsstat och eljest indragas.

Av såväl organisationsutredningen som sammansatta utskottet har be
tonats att ett avsevärt inflytande på besluten i personalfrågor bör tillkomma 
de enheter hos vilka vederbörande tjänstemän skall vara verksamma. For
mella förutsättningar för en sådan ordning kommer inte att föreligga förrän 
under vårsessionen 1971. I den mån det är möjligt bör emellertid den angivna 
principen dessförinnan tillämpas informellt.

Handläggningen av de tjänstetillsättningsfrågor som har samband med 
omorganisationen skall enligt organisationsutredningens förslag ankomma 
på styrelsen för riksdagens förvaltningskontor, förstärkt med en företrädare 
för kamrarna och en för utskotten, båda utsedda av talmanskonferensen. 
Utskottet ansluter sig till detta förslag. Styrelsen med angiven särskild sam
mansättning bör kunna avgöra även andra personaladministrativa ärenden 
som bär samband med tjänstetillsättningsfrågorna.

Organisationsutredningen har vidare föreslagit att ett förenklat ansök- 
ningsförfarande skall kunna tillämpas när tjänsterna i kammarkansliet och 
utskottskanslierna inför år 1971 skall tillsättas första gången. Utskottet in
stämmer häri och föreslår att följande ordning skall gälla för tillsättnings- 
förfarandet.

Så snart giltigt avtal om lönegradsplacering m. m. för ifrågavarande 
tjänster föreligger kungörs genom anslag i riksdagshuset och cirkulär till 
riksdagens nuvarande personal att ansökningar till tjänsterna i den nya 
personalorganisationen — med undantag för tjänsterna som kammar
sekreterare och som konstitutionsutskottets sekreterare — kan inges inom 
viss tid. Ansökningstiden torde få inskränkas till ca en vecka.

För utskottskansliernas del äger tjänstetillsättningarna rum i olika etap
per. Bland de sökande utses först, i den utsträckning så befinnes lämpligt, 
utskottens huvudsekreterare. Med dessa sker därefter samråd innan övrig 
personal i utskottskanslierna i den utsträckning så befinnes lämpligt utses 
bland återstående sökande.

De tjänster som icke besätts med nuvarande tjänstemän hos riksdagen 
kungörs så snart som möjligt till ansökan lediga i vanlig ordning. Såsom 
organisationsutredningen föreslagit bör detta gälla även tjänster på löne- 
plan C.
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Utskottet hemställer

att riksdagen
1) bemyndigar styrelsen för riksdagens förvaltningskontor 

att inrätta ordinarie tjänster i enlighet med vad utskottet 
ovan anfört,

2) godkänner vad utskottet i övrigt anfört om övergången 
till beslutad personalorganisation för enkammarriksdagen.

Stockholm den 27 oktober 1970

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL
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Närvarande:
från första kammaren: herrar Ståhle (s), Åke Larsson (s), Åkerlund 

(m). Rönnberg (s), Stadling (s), Annerås (fp) och Brundin (m);
från andra kammaren: herrar Regnéll (m), Bengtsson i Landskrona 

(s), Rask (s), Haglund (s), Löfgren (fp), Stridsman (ep) och Brännström 
(s).


